

PROTOKÓŁ NR XXXIII/21
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 23 czerwca 2021 r.

XXXIII sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 14.25

Ad. 1

Otwarcia obrad XXXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 14 radnych, co stanowi kworum. Radna Jagoda Grajkowska, Radny Marek Błaszkiwicz oraz Radny Paweł Sobierajski byli nieobecni. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał.

Przewodniczący zgłosił propozycję zmiany porządku obrad sesji polegającą na zmianie numeru sesji z XXXII na XXXIII i wykreśleniu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie na przedłużenie umów najmu lokali użytkowych i pomieszczeń.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania wniosku o zmianę porządku obrad.

W głosowaniu jawnym za wprowadzeniem wyżej wymienionych zmian w porządku obrad głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych .

Przewodniczący zgłosił propozycję zmiany porządku obrad sesji polegającą na wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za rok 2021 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Specjalistyczno – Terapeutycznego w Rypinie.

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania wniosku o zmianę porządku obrad.

W głosowaniu jawnym za wprowadzeniem zmian w porządku obrad głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad po zmianie, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XXXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu.
2. Sprawy organizacyjne:
 - a) stwierdzenie kworum,
 - b) przyjęcie porządku obrad XXXIII sesji Rady Powiatu w Rypinie,
 - c) przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu w Rypinie.
3. Debata w sprawie raportu o stanie Powiatu Rypińskiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Rypinie wotum zaufania za rok 2020 (projekt uchwały – druk nr 1)

5. Przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2020 rok.
6. Przedstawienie sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Zarządu Powiatu za rok 2020.
7. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o przedłużonym przez Zarząd Powiatu w Rypinie sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2020.
8. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej złożonego do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Rypinie za rok 2020.
9. Przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Rypinie w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu z wykonania budżetu powiatu za rok 2020.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2020 rok (projekt uchwały – druk nr 2).
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2020 rok (projekt uchwały – druk nr 3).
12. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Rypińskiego z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2020.
13. Podjęcie uchwał:
 - a) Uchwała w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński (projekt uchwały – druk nr 4),
 - b) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie na przedłużenie umów najmu części komina (projekt uchwały – druk nr 5),
 - c) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Kujawsko – Pomorskiemu na realizację zadania pn. „Budowa obwodnicy miasta Rypina – Opracowanie Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia” (projekt uchwały – druk nr 6),
 - d) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021 (projekt uchwały – druk nr 7),
 - e) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2021-2024 (projekt uchwały – druk nr 8),
 - f) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za rok 2021 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Specjalistyczno – Terapeutycznego w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 9).
14. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
15. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
16. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad?

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad XXXIII sesji głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z XXXI sesji. Uwag do protokołu z XXXI sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXXI sesji.

Za przyjęciem protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 14 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zadawanie pytań oraz zabieranie głosu w tym punkcie,

gdyż czas wypowiedzi jest nieograniczony.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w sprawie raportu o stanie Powiatu Rypińskiego. Radna Barbara Nowakowska zwróciła uwagę, iż raport jest bardzo obszerny i przedstawia, a właściwie odzwierciedla pracę całej Rady, a w szczególności Zarządu pod kierownictwem Pana Starosty. Zdaniem Radnej Barbary Nowakowskiej wiele zadań zostało zrealizowanych według wcześniejszych założeń. Poza tym nowe inwestycje przyczyniają się do rozwoju powiatu. Jednocześnie Pani Barbara Nowakowska bardzo podkreśliła sprawy finansów, ponieważ sytuacja finansowa w okresie epidemii była bardzo trudna, ponieważ każdego dnia sytuacja zaskakiwała wszystkich. Trzeba było szybko podejmować decyzje i nie wiadomo było, jakie środki trzeba na niektóre działania przeznaczyć. Mimo wszystko koniec roku budżetowego przyczynił się do tego, że będzie można w roku 2021 realizować nowe zadania. Budżet powiatu na koniec 2020 roku jest w dobrej sytuacji, czyli jako Rada można się cieszyć, że nie trzeba spłacać długów, tylko będzie można inwestować. Niektóre zadania zostały przesunięte z różnych przyczyn. Radna Barbara Nowakowska podkreśliła, że działania, które zostały podjęte przez Pana Starostę, przez cały Zarząd, oraz przez wielu Radnych pracujących w Radzie tej kadencji sprowadziły olbrzymie środki zewnętrzne do budżetu Powiatu Rypińskiego. To jest bardzo ważne, ponieważ w ten sposób można inwestować, a w ten sposób rozwija się powiat. Zdaniem Pani Barbary Nowakowskiej szefowie jednostek podporządkowanych również mieli problemy ze względu na epidemię, ale są to odpowiednie osoby na odpowiednich stanowiskach, które przyczyniły się do normalnej działalności w takiej sytuacji. Radna Barbara Nowakowska podziękowała wszystkim, którzy przyczyniali się do dobrego funkcjonowania i rozwoju Powiatu Rypińskiego.

Starosta Jarosław Sochacki podziękował Pani Przewodniczącej za miłe słowa. Powiedział, że tych środków sporo udało się pozyskać. Poinformował, że w swoim sprawozdaniu przedstawi jakie to są kwoty i ile tych środków udało się pozyskać. Starosta powiedział, że to także ogromna praca pracowników Starostwa i Jednostek, którym bardzo dziękuje. Podziękował również Pani Sekretarz Aleksandrze Błaszczak za przygotowanie tak obszernego raportu o stanie powiatu. Starosta ma nadzieję, że w przyszłości uda się ten budżet jeszcze bardziej poprawiać i ściągać dodatkowych środków, żeby powiat nadal się rozwijał.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że do godziny dziewiętej w dniu dzisiejszym każdy mieszkaniec powiatu miał prawo zgłosić swój udział w sesji w temacie zabrania głosu i w tej debacie. Do godziny dziewiętej takiego zgłoszenia nie było. W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu uważa, że nikt nie miał takiej potrzeby, aby uczestniczyć w dzisiejszej sesji i zabierać głos.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję w sprawie raportu o stanie Powiatu Rypińskiego. Przewodniczący Rady Powiatu w szczególny sposób powitał Natana Grzybowskię. Powiedział, że takie osoby trzeba zauważać i oficjalnie im podziękować za to, że promują Miasto, promują Gminę, promują Powiat. Przewodniczący Rady Powiatu odczytał List Gratulacyjny za zajęcie pierwszego miejsca w Mistrzostwach Polski w tańcu Jazz Dance w kategorii Junior Młodszy. W imieniu władz samorządowych Powiatu Rypińskiego Przewodniczący Rady Powiatu oraz Starosta złożyli serdeczne gratulacje i życzenia zdrowia, życia przepełnionego radością oraz wszelkiej pomysłowości w życiu osobistym, niech realizowana pasja stanie się motywacją na każdy dzień. Starosta dodał, że Natan jest także Mistrzem Świata w tej kategorii wiekowej, więc jest to niesamowity sukces.

Na salę narad dołączyła Radna Jagoda Grajkowska.

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15 osób.

Ad. 4

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Rypinie wotum zaufania za rok 2020.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych
Uchwała otrzymuje Nr XXXIII/231/2021*

Ad. 5

Przewodniczący poinformował, że sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2020 rok było przedmiotem dyskusji podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki. Przewodniczący Rady zapytał czy Radni zgłaszają uwagi lub pytania do ww. sprawozdania.

Radni nie zgłosili uwag i pytań.

Ad. 6

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w 2020 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Starosta poinformował, że odbyło się 49 posiedzeń Zarządu. Zarząd podjął 182 uchwały w następującym zakresie: wykonanie budżetu powiatu 28 uchwał, oświata 25, rozwój i sprawy społeczne 16 uchwał, gospodarka nieruchomościami 6 uchwał, regulaminów organizacyjnych 9 uchwał, zamówienia publiczne 68 uchwał, pozostałych zagadnień 5 uchwał. Na pewno 2020 rok nie był łatwym rokiem. Początek roku to zawirowania finansowe w szpitalu, które spowodowały, że Rada musiała przekazać ogólnie w roku 2019 i 2020 około 5.000.000 zł, żeby szpital mógł funkcjonować. Oczywiście to są skutki złej polityki finansowej w roku 2017 i 2018, gdzie ówczesna dyrekcja spowodowała zapaść finansową. To także wiele wyjazdów do Ministerstwa Zdrowia, do NFZ-u, żeby ratować tę placówkę. Starosta podziękował Pani Dyrektor SP ZOZ Annie Wilkanowskiej za podjęcie rękawic wraz z Panem Dyrektorem Bruzdowiczem, bo bez tego duetu na pewno byłoby ciężko, aby szpital wyciągnąć z tych potężnych długów. Sytuacja w szpitalu jest cały czas niestabilna, ale wszystkie działania są skierowane, żeby szpital funkcjonował. Marzec 2020 roku - pandemia. Skutki odczuwane są do tej pory. Są to mniejsze wpływy do budżetu powiatu, a także zamknięcie Rypińskiego Centrum Sportu. To są takie dwa główne elementy, gdzie finanse są uszczuplone. Koniec 2020 roku to nielegalne wysypisko śmieci. Na tę chwilę jeszcze nic nie wiadomo, a dopiero będą znane skutki finansowe. W 2019 roku zostało pozyskanych 15 milionów, a w 2020 roku 17 milionów środków zewnętrznych przeznaczonych na wiele inwestycji drogowych, budowlanych, a także na projekty miękkie, to także z myślą o oświacie. To jest wiele milionów, które udało się pozyskać z Urzędu Marszałkowskiego. To także rozbudowa Zespołu Szkół nr 2, to także remonty, czy choćby Zespół Szkół nr 1, za chwilę gaz, dach, parking. To wiele tych drobniejszych inwestycji, a także dla Zespołu Szkół nr 3 upragniona hala warsztatowa. Na Konwencji Starostów wyróżniono Powiat Rypiński za wzrost budżetu o 49%, który jest najwyższym wzrostem w zestawieniu wszystkich powiatów w Województwie Kujawsko-Pomorskim. Zdaniem Starosty to naprawdę nie lada wyróżnienie. To ciężka praca wszystkich, Pani Skarbnik, wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego, a także Rady, Zarządu. Sporo wyjazdów i pozyskiwanie środków, to na pewno spowodowało, że Powiat Rypiński jest na pierwszym miejscu. Oczywiście trzeba nadal pozyskiwać następne środki, żeby Powiat Rypiński mógł się rozwijać. To również pozyskane środki z Funduszu Dróg Samorządowych, żeby można było wybudować drogi, m.in.: w Gminie Brzuze, czy w Gminie Rypin. To także wiele milionów pozyskanych na inwestycje m.in.: Dom Dziecka, to ponad 3 400 000 zł pozyskanych środków z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. To także przebudowa stajni gdzie powstanie Dzienny Dom Pobytu. To pozyskany 1.700.000 zł ze środków unijnych, a także z Seniora + 300.000 zł. To również budowa szkoły nr 5. Koszt wybudowania szkoły będzie ogromny, ale są realizowane założenia z początku kadencji. Wszystko to z myślą o mieszkańcach, tych mniejszych i tych większych. Zostanie stworzone Powiatowe Centrum Edukacyjno-Społeczne: dwa Domy Dziecka, Dzienny Dom Pobytu, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna oraz Szkoła Specjalna, na którą zostało pozyskane 5,5 miliona zł. Wiele milionów pozyskanych ze Środków Unijnych, a także wkład własny na inwestycję związaną z rozbudową rehabilitacji w szpitalu. To także pozyskane środki na połączenia komunikacyjne dla mieszkańców,

którzy mogą poruszać się autobusami, chociaż pandemia to spowolniła, bo pandemia spowodowała, że autobusy czy komunikacja została zawieszona. To także podpisanie umowy dotyczącej obwodnicy Miasta Rypin. Przy drogach powiatowych będą powstawały ścieżki rowerowe. Jest to ważny element, żeby na terenie powiatu było jak najwięcej ścieżek. Oprócz inwestycji zostały zorganizowane dwa duże wydarzenia kulturalne w Powiecie Rypińskim - trzydziestolecie Rypińskiej Agry, a także Stulecie Bitwy Warszawskiej, które zostało zorganizowane wraz z Ministerstwem Rolnictwa. Na dzień dzisiejszy na terenie powiatu funkcjonują 4 placówki oświatowe. W 2020 roku było 5 placówek oświatowych. Procedura przekazania szkoły do Ministerstwa Rolnictwa została rozpoczęta w 2019 roku. Wszelkie prace skumulowały się na 2020 rok i wtedy zapadły decyzje, które spowodowały, że Zespół Szkół nr 4 został przejęty z dniem 1 stycznia 2021 roku przez Ministerstwo Rolnictwa. Zdaniem Starosty to był bardzo ważny ruch całej Rady i Zarządu, że przekazano szkołę do Ministerstwa Rolnictwa. Były zagrożenia, że uczniowie z Powiatu Rypińskiego będą uczęszczać do szkoły w Nadrożu. Okazuje się, że większość uczniów idzie do naszych szkół, czy liceum czy Zespołu Szkół nr 1, 2, 3. Patrząc na nabór w tym roku możemy być naprawdę dumni, bo nabór przedstawia się następująco: Zespół Szkół nr 1-160 podań, Zespół Szkół nr 2-272 podania, Zespół Szkół nr 3-159 podań. Zdaniem Starosty to był dobry ruch i zostały zaoszczędzone środki w budżecie powiatu. Starosta uważa, że to też wyróżnienie dla powiatu, że jest Szkoła Rolnicza prowadzona przez Ministerstwo.

Ad. 7

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Rypinie sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za rok 2020. Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Rypinie.

Pani Hanna Pawlak - Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że po rozpatrzeniu sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok i zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Rypinie sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła wykonanie budżetu. Wobec powyższego Komisja wnioskuje o udzielenie Zarządowi Powiatu w Rypinie absolutorium za 2020 rok.

Ad. 9

Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały RIO w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej złożonego do Regionalnej Izby Obrachunkowej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Rypinie za rok 2020. Treść uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski otworzył dyskusję. Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2020 rok.

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski zamknął dyskusję.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXXIII/232/2021

Ad. 11

Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały Rady Powiatu w Rypinie z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2020 rok zgodnie z drukiem nr 3 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 15 radnych.

Przewodniczący Rady Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr XXXIII/233/2021 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 23 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2020 rok została podjęta.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXXIII/233/2021

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski, Burmistrz Miasta Rypin Paweł Grzybowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Sławomir Malinowski złożyli Staroście Rypińskiemu Jarosławowi Sochackiemu gratulacje z tytułu udzielenia absolutorium.

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu zarządził przerwę w obradach. Po przerwie obrady wznowiono.

Ad. 12

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Rypińskiego z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2020 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego Radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie zostało omówione na Komisji Budżetu i Gospodarki. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Pytań oraz uwag nie było. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Rypińskiego z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2020 zostało przyjęte bez uwag.

Ad. 13 a

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rypiński.

Projekt uchwały przygotowała Pani Katarzyna Szczęsny – Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty.

Pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXXIII/234/2021

Ad. 13 b

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z siedzibą w Rypinie na przedłużenie umów najmu części komina.

Projekt uchwały przygotowała Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr XXXIII/235/2021*

Ad. 13 c

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Kujawsko – Pomorskiemu na realizację zadania pn. „Budowa obwodnicy miasta Rypina – Opracowanie Studium Techniczno – Ekonomiczno – Środowiskowego wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia”.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr XXXIII/236/2021*

Ad. 13 d

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2021.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Budżetu pracowała w dniu dzisiejszym oraz pracowała w dniu wczorajszym. Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy były jakieś uwagi? Poprosił Panią Przewodniczącą Komisji o zabranie głosu.

Pani Barbara Nowakowska - Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki powiedziała, że Komisja Budżetu często ma swoje posiedzenia, ponieważ Zarząd często zaskakuje wieloma zadaniami, które muszą być zaopiniowane przez Komisję. Komisja Budżetu i Gospodarki zaopiniowała pozytywnie wszystkie zmiany, ponieważ pomysły są dobre i w związku z tym nie ma uwag. Jeżeli są jakieś niejasności to jest prośba o wyjaśnienie. W dniu dzisiejszym Państwo Dyrektorzy szkół na posiedzeniu Komisji uzupełnili informację. Pani Skarbnik również przedstawiła bardzo jasno i dokładnie każde zadanie, które jest zmianą w budżecie. Nie było żadnych uwag i Komisja Budżetu i Gospodarki jest za przyjęciem zmian w budżecie na rok 2021.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr XXXIII/237/2021*

Ad. 13 e

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2021 -2024.

Projekt uchwały przygotowała Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki – Pani Barbara Nowakowska poinformowała, że nie było żadnych uwag. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXXIII/238/2021

Ad. 13 f

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za rok 2021 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Typu Specjalistycznie – Terapeutycznego w Rypinie.

Projekt uchwały przygotowała Pani Dorota Kochańska.

Pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XXXIII/239/2021

Przewodniczący ogłosił przerwę. Po przerwie obrady wznowiono.

Ad. 14

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące dane i poinformował o:

- Okres międzysesyjny liczony od 26 maja, czyli od Dnia Matki do Dnia Ojca, czyli do dnia dzisiejszego. Starosta złożył wszystkim Ojcom najserdeczniejsze życzenia. W okresie międzysesyjnym odbyło się 6 posiedzeń Zarządu, na których Zarząd podjął 12 uchwał.
- 29 maja br. odbył się turniej FIFA 2021 piłki nożnej w Zespole Szkół nr 2 o Puchar Starosty. Starosta podziękował za pomoc nauczycielom Zespołu Szkół nr 2 za zorganizowanie tego turnieju.
- 1 czerwca br. - Dzień Dziecka – Członkowie Zarządu Powiatu odwiedzili wychowanków Domu Dziecka. Tego samego dnia gościł w Domu Dziecka Biskup Pomocniczy Diecezji Płockiej Ksiądz Mirosław Milewski.
- 5 czerwca br. na terenie Domu Dziecka w ramach Dnia Dziecka była mobilna Akademia Talentów Probiznes. Dzieciaki mogły bawić się i tworzyć projekty 3D. Mogły rozwijać swoją wyobraźnię w technologii VR wirtualnej technologii. Starosta podziękował Firmie, która to wydarzenie zorganizowała oraz Pani Dyrektor.
- 8 czerwca br. wraz z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Panem Piotrem Pawłowskim w obecności Członków Zarządu została podpisana umowa z firmą PRD Lipno na remont drogi Cetki-Rakowo na kwotę 2 200 000 zł. Starosta zaznaczył, że kosztorys był na kwotę ponad 4 000 000 zł, na budowę tej drogi wraz ze ścieżką rowerową. Po tym przetargu są oszczędności.
- 9 czerwca br. została zorganizowana Gala Laureatów olimpiad i konkursów dla uczniów szkół powiatowych. Bardzo piękna Gala. Starosta złożył podziękowania dla Dyrektora PCOO Pani Katarzyny Szczęsny, dla całego zespołu oraz dla Promocji. Poinformował, że wraz z Wicestarostą i Przewodniczącym Rady Powiatu uczestniczył we wręczeniu wyróżnień i nagród. Starosta podziękował za obecność wszystkim Radnym, którzy zaszczylili swoją obecnością na tej gali.
- 10 czerwca br. Rypińskie Centrum Sportu odwiedziła była Reprezentantka Polski Pani Otylia Jędrzejczak. Wydarzenie pn. „Mistrzyni w szkołach” zostało oficjalnie otworzone wraz z Panią Anetą Jędrzejewską - Członkiem Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Burmistrzem Miasta

Pawłem Grzybowskiem oraz Dyrektorem Departamentu Sportu i Turystyki w Urzędzie Miasta Marcinem Drogorób. Bardzo fajne wydarzenie promujące sport. Na sali było ponad 300 uczennic, które brały udział w tym wydarzeniu.

- 11 czerwca br. na ulicy Nowy Rynek zorganizowano akcję proekologiczną, na której rozdawano drzewka - 250 drzewek sosny. Akcja nosiła nazwę: "Posadź sosnę na wiosnę". Drzewka szybko się rozchodziły, gdyż mieszkańcy chętnie i licznie przychodzili po drzewka.

- W dniu wczorajszym odbyła się wizyta wraz z Panią Dyrektorką i z wychowawcami, a także dziećmi z Domu Dziecka i Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej i Specjalistycznej w Pałacu Prezydenckim. Pierwsza Dama Pani Agata Kornhauser-Duda rozmawiała z dziećmi oraz pokazała cały Pałac Prezydencki. Niesamowita frajda dla dzieciaków. Starosta złożył podziękowania dla Pani Dyrektorki oraz dla wychowawców. Powiedział, że dzieciaki naprawdę były zadowolone z tego wyjazdu. Po tej wizycie Starosta odbył wizytę u szefowej Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w Kancelarii Prezydenta u Pani Grażyny Bandych. Rozmowa dotyczyła tematu sytuacji szpitala, a także środków jakie można pozyskiwać.

W miesiącu czerwcu Starosta odbył także wizytę w Narodowym Funduszu Zdrowia. Poznał nowego Dyrektora, bo w kwietniu była zmiana dyrektora. Pod koniec kwietnia Pan Jan Gesek został nowym Dyrektorem. Kolejna wizyta do NFZ-u przewidziana jest wraz z dyrekcją szpitala w najbliższy poniedziałek. Rozmowy będą dotyczyły środków, jakie można pozyskać z Narodowego Funduszu Zdrowia.

Ad. 15

Piotr Makowski bardzo serdecznie podziękował Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych Panu Piotrowi Pawłowskiemu i jego współpracownikom. Kiedykolwiek zadzwonił do Pana Dyrektora z prośbą o przyspieszenie wycinki poboczy i uporządkowanie chodnika na szczególne okazje to Pan Dyrektor nigdy nie odmówił i przesunął po prostu swoich ludzi na teren.

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował Panu Dyrektorowi ZDP za bardzo owocne spotkanie z pracownikami oraz poprosił o przekazanie życzeń i pozdrowień.

Przewodniczący Rady Powiatu złożył najserdeczniejsze życzenia wszystkim ojcom.

Ad. 16

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XXXIII sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.


Zakończenie obrad XXXIII sesji Rady - godz. 14.25

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady



Krzysztof Cegłowski

Protokołowała: 
Anna Zaborowska

Załączniki:

- Lista obecności,
- Lista zaproszonych gości,
- Wyniki głosowań,
- Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Rypińskiego za 2020 rok,
- Raport o stanie Powiatu Rypińskiego,
- Sprawozdania Starosty Rypińskiego z działalności Zarządu Powiatu w Rypinie za rok 2020,
- Opinie RIO,
- Wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Powiatu w Rypinie o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Rypinie za rok 2020 wraz z opinią i uchwałą,
- Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Powiatu Rypińskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2020,
- Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.